
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Bauablaufplan 0 Breitbandausbau 
Heidersdorf

280 Tage Mon 25.04.22 Fre 28.07.23

2 Beweissicherung BA I - III 10 Tage Mon 11.04.22 Fre 22.04.22

3 Baustelle einrichten, Umleitungsstrecke 
ertüchtigen

5 Tage Mon 25.04.22 Fre 29.04.22

4 Bauabschnitt I    Dorfstraße ab Nr. 44, 
dorfaufwärts

87 Tage Mon 02.05.22 Die 30.08.22

5 BA I  Herstellung Haupttrasse 1.700m 52 Tage Mon 02.05.22 Die 12.07.22

6 BA I  Herstellung Hausanschlüsse, 49 Stk. 55 Tage Mon 09.05.22 Fre 22.07.22

7 BA I  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mit 13.07.22 Die 09.08.22

8 Bauabschnitt II   Hofbergstraße bis 
Siedlungsstraße

75 Tage Mon 18.07.22 Fre 28.10.22

9 Abstimmung VAO für BA II und III 2 Tage Mon 16.05.22 Die 17.05.22

10 BA II Herstellung Haupttrasse 1.950m 48 Tage Mon 18.07.22 Mit 21.09.22

11 BA II Herstellung Hausanschlüsse 43 50 Tage Mon 25.07.22 Fre 30.09.22

12 BA II  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 12.09.22 Fre 07.10.22

13 Bauabschnitt III   Saydaer Straße bis 
Hofbergstraße

95 Tage Mon 01.08.22 Fre 09.12.22

14 BA III Herstellung Haupttrasse 1.400m 40 Tage Mon 01.08.22 Fre 23.09.22

15 BA III Herstellung Hausanschlüsse 15 Stk. 20 Tage Mon 29.08.22 Fre 23.09.22

16 BA III  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 26.09.22 Fre 21.10.22

17 Bauabschnitt IV   Saydaer Straße Abzweig 
Dorfstraße bis Kreuzung Olb. Straße

87 Tage Mon 22.08.22 Die 20.12.22

18 Abstimmung VAO 2 Tage Mon 18.07.22 Die 19.07.22

19 Beweissicherung BA IV-VI 15 Tage Mon 22.08.22 Fre 09.09.22

20 BA IV Herstellung Haupttrasse 650m 26 Tage Mon 12.09.22 Mon 17.10.22

21 BA IV Herstellung Hausanschlüsse 14 Stk. 15 Tage Die 27.09.22 Mon 17.10.22

22 BA IV  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 24.10.22 Fre 18.11.22

23 Bauabschnitt V   Kreuzung Olb. Straße/Sayd. 
Straße bis Zechenweg 5

125 Tage Mon 10.10.22 Fre 31.03.23

24 Abstimmung VAO 2 Tage Don 08.09.22 Fre 09.09.22

25 BA V Herstellung Haupttrasse 1150m 42 Tage Mon 10.10.22 Die 06.12.22

26 BA V Herstellung Hausanschlüsse 14 Stk. 15 Tage Mit 16.11.22 Die 06.12.22

27 Vorbereitende Arbeiten PoP Standort-Tiefbau 5 Tage Mon 31.10.22 Fre 04.11.22

28 BA V  Netztechnik Kabelvorbereitung 11 Tage Mit 07.12.22 Mit 21.12.22

29 Winterunterbrechung 53 Tage Mit 21.12.22 Fre 03.03.23

30 Bauabschnitt VI   Saydaer Straße Abzweig 
Dorfstraße bis Abzweig Seiffener Weg

127 Tage Mon 24.10.22 Die 18.04.23

31 Abstimmung VAO 2 Tage Mon 12.09.22 Die 13.09.22

32 BA VI Herstellung Haupttrasse 780m 32 Tage Mon 24.10.22 Die 06.12.22

33 BA VI Herstellung Hausanschlüsse 18 Stk. 20 Tage Mon 21.11.22 Fre 16.12.22

34 BA VI  Netztechnik Kabelvorbereitung 10 Tage Don 08.12.22 Mit 21.12.22

35 Bauabschnitt VII   Seiffener Weg bis 
Übergabepunkt BB Seiffen

85 Tage Mon 06.03.23 Fre 30.06.23

36 Abstimmung VAO BA VII-X 2 Tage Don 02.02.23 Fre 03.02.23

37 Beweissicherung Bauabschnitte VII - X 15 Tage Mon 06.02.23 Fre 24.02.23

38 BA VII Herstellung Haupttrasse 1770m 59 Tage Mon 06.03.23 Don 25.05.23

39 BA VII Herstellung Hausanschlüsse 19 Stk. 44 Tage Mon 27.03.23 Don 25.05.23

40 BA VII  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 29.05.23 Fre 23.06.23

41 Lieferung PoP und Installation 100 Tage Mon 13.03.23 Fre 28.07.23

42 Lieferung PoP und 
Komplettinstallationsarbeiten, Netztechnik

90 Tage Mon 13.03.23 Fre 14.07.23

43 Bauabschnitt VIII   Olbernhauer Straße bis 
Bauende in R. Olbernhau

60 Tage Mon 06.03.23 Fre 26.05.23

44 BA VIII Herstellung Haupttrasse 1180m 24 Tage Mon 06.03.23 Don 06.04.23

45 BA VIII Herstellung Hausanschlüsse 10 Stk. 12 Tage Mon 03.04.23 Die 18.04.23

46 BA VIII  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 17.04.23 Fre 12.05.23

47 Bauabschnitt IX   Zechenweg 5 - Zechenweg 
24a

70 Tage Mon 27.03.23 Fre 30.06.23

48 BA IX Herstellung Haupttrasse 1060m 44 Tage Mon 27.03.23 Don 25.05.23

49 BA IX Herstellung Hausanschlüsse 30 Stk. 38 Tage Die 04.04.23 Don 25.05.23

50 BA IX  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 22.05.23 Fre 16.06.23

51 Bauabschnitt X   Kreuzung 
Saydaer/Olbernhauer Straße - Am Lässigherd
6

55 Tage Mon 08.05.23 Fre 21.07.23

52 BA X Herstellung Haupttrasse 740m 25 Tage Mon 08.05.23 Fre 09.06.23

53 BA X Herstellung Hausanschlüsse 12 Stk. 16 Tage Mon 29.05.23 Mon 19.06.23

54 BA X  Netztechnik Kabelvorbereitung 20 Tage Mon 12.06.23 Fre 07.07.23

55 Restleistungen, Abnahmen 10 Tage Mon 17.07.23 Fre 28.07.23
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Durch Einschränkungen/Zwangspunkte seitens VAOs kann es zu Änderungen im Bauablauf 
kommen


